PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27»  июня  2016г. № 101
р.п. Радищев

«О внесении изменений и дополнений в

Административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги

«Согласование плана снижения сбросов

загрязняющих веществ, иных веществ и

микроорганизмов в поверхностные водные

объекты, подземные водные объекты на

водосборные площади», утвержденный
Постановлением администрации Радищевского
ГП от 10.12.2014г. № 95»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Уставом Радищевского муниципального образования, Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 2.5 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты на водосборные площади» дополнить абзацами следующего содержания:

«-Федеральный закон от 24 ноября 1995 г. № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

             - Федеральный закон от 1 декабря 2014 г. № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

2. Раздел 2.15 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«Для заявителей, являющихся инвалидами, создаются условия, обеспечивающие доступность муниципальной услуги:

-вход в помещение администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского района оборудуется кнопкой вызова специалиста, пандусами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ и передвижение по помещениям инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак -проводников;

- инвалидам обеспечиваются условия беспрепятственного доступа в здание администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского района, возможность самостоятельного передвижения по зданию и выхода из здания;

-   помещение, в котором предоставляется услуга, размещено на первом этаже здания;

-  обеспечивается  допуск  в помещение приема и выдачи документов сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в установленной законом форме;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, оказание инвалидам помощи  необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых документов, о совершении других необходимых для получения муниципальной услуги действий;

- оказание работниками администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского района иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами».

3. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования», и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва

рассылка: в дело-2, прокуратура

Дементьева С.В.